POR TODO ELLO 
EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE LA 

MUNICIPALIDAD DE HERRERA 
SANCIONA CON FUERZA DE 

O R D E N A N Z A: 

ARTICULO PRIMERO: DISPONESE incrementar el 

Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos del 

Ejercicio 2016 a la Suma de PESOS Veinticinco 

Millones Novecientos Dieciséis Mil Seiscientos 

Veinte con 51/100  ($25.916.620,51).- 

ARTICULO SEGUNDO: DISPONESE modificar el 

Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos del 

Ejercicio 2016, según los cuadros, planillas y 

anexos al presente.- 

ARTICULO TERCERO: El Nuevo Cálculo de Recur-

sos y Presupuesto de Gastos asciende a la suma de

[...]

Que, se van adquirir distintos materiales y por lo 
tanto se debe procederse a la contratación de la 
mano de obra de esta Quinta etapa, se debe llamar 
a Concurso de Precios para la Construcción de au-
las Escuela Secundaria Nº 2 “Gral. Manuel Bel-
grano”, por un importe de Pesos Ciento Quince Mil 
Treinta y Nueve con 22/100 ($115.039,22) apro-
ximadamente, monto que se fija como referencia; 

Que, conforme a dicho monto corresponde 
imprimir a dicha contratación el trámite de Licita-
ción Privada, Ley 10.027 y su Modificatoria Art. 159, 
Orgánica de Municipio y Ordenanza Nº 10/01 y su

[...]

nerales y Particulares del presente llamado a Licita-
ción Privada, la memoria descriptiva, presupuesto, 
planos, planillas y demás documentación técnica 
adjuntos al presente.- 
Art. 3º): Deberá cotizarse la totalidad de la mano 
de obra. Fijase como precio de referencia total la 
suma de Pesos Ciento Quince Mil Treinta y Nueve 
con 22/100 ($115.039,22).- Presentación de ofer-
tas: Día 16 de Noviembre de 2016, a las 11:30 hs. 
Lugar: Edificio Municipal  de Herrera. Manteni-
miento de oferta: 10 días. Plazo de ejecución: 90 
días corridos a partir de la fecha de acta de inicio de 
obra. Forma de pago:

[...]

de Noviembre de 2016 fecha en que se 
disputo el Rally Nacional de “Entre Ríos”.-   

Que, debe autorizarse a las áreas com-
petentes del Municipio a liquidar el importe co-
rrespondiente por las tareas realizadas, en con-
cepto de adicionales, por la suma de PESOS 
CUATRO MIL CIENTO CUARENTA CON 00/100 
($4.140,00).- 

Que, el pago se debe efectuar a nombre 
del Oficial Principal de la comisaría local Dn. 
Milezzi, Augusto Tomas.- 

Por ello, en uso de sus atribuciones legales, 

El Presidente Municipal de Herrera, 

D E C R E T A: 

ARTICULO 1): AUTORIZASE, a las Área Contable, 

Contaduría y Tesorería Municipal a realizar los actos 

administrativos que correspondan a efectos  de abo-

nar la suma total de PESOS CUATRO MIL CIENTO 

CUARENTA CON 00/100 ($4.140,00) al Oficial 

Principal de la Comisaría local Dn. Milezzi, Augusto 

Tomas, DNI: 22.459.089, en base a los argumentos 

enunciados en los considerandos de la presente.-   

ARTICULO 2º): EL PRESENTE PAGO se imputará a 

la partida correspondiente del  Presupuesto Munici-

[...]

seja adjudicarle la compra de los Item 1); Item 2); 
Item 3); Item 4); Item 7); Item 8); Item 9);  Item 10) y 
el  Item 11) a la firma Ropelato S.R.L. por ser su 
oferta válida, de menor precio y consecuentemente 
más conveniente para los intereses municipales, PE-
SOS TREINTA Y NUEVE MIL CIENTO ONCE CON 
15/100 ($39.111,15).- 
 Que, la Comisión Asesora de Compras acon-
seja adjudicarle la compra del Item 5); a la firma Su-
cesión de Bonato Horacio José por ser su oferta váli-
da, de menor precio y consecuentemente más conve-
niente para los intereses municipales, PESOS MIL